
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ФЕОДОСИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ” 

 

ПРИКАЗ 

 

04.10.2023г.     Феодосия     № 433 

 

Об итогах муниципального этапа 

республиканской выставки-конкурса 

декоративно-прикладного творчества 

и изобразительного искусства 

«Знай и люби свой край» в 2023 году  

 

 В соответствии с приказом МКУ «Управления образования Администрации города 

Феодосии Республики Крым» от 30.08.2023 №378 муниципальным бюджетным 

учреждение «Центр дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики 

Крым» в сентябре был проведен муниципальный этап Конкурса, в котором приняли участие 

51 учащийся из следующих общеобразовательных учреждений: специализированная школа 

№2, Гимназия №5, школа №3, 6, 7, 8, 9, 11,12,15 и ЦДО «Интеллект». 

На основании решения жюри 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать победителями и призёрами муниципального этапа республиканской 

выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства 

«Знай и люби свой край» в 2022 году следующих учащихся: 

в возрастной категории 7-9 лет 

«Бисероплетение» 

1 место - Бабичеву Николь Максимовну, учащуюся  3 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №1 им. 

Д.Карбышева с углубленным изучением французского языка г.Феодосии Республики 

Крым», Украинскую Карину Максимовну, учащуюся 4 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии Республики 

Крым», студии «Дива» муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного 

образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым, руководитель Шумская Наталия 

Геннадьевна, педагог дополнительного образования муниципального бюджетного 

учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики 

Крым; 

2 место – Нестеренко Алену Артемовну, учащуюся 3 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым», Миргородскую Милану Викторовну, учащуюся 3 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. 

Старшинова г.Феодосии Республики Крым», Казановскую Алису Денисовна, учащуюся 

3 класса Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. 

Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым», студии «Дива» муниципального 



 

 

бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии 

Республики Крым, руководитель Шумская Наталия Геннадьевна, педагог дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного 

образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым; 

 «Гончарство» 

 1 место – Эфендиеву Ярославу Юрьевну, учащуюся 2 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Смоленцева Лилия Анатольевна, учитель начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым»; 

«Пластилинография» 

 1 место – Романова Владислава Максимовича, учащегося 3 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Петросян Нанетта Робертовна, учитель 

начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №12 г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – Фальфушинского Виталия Валентиновича, учащегося 2 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3                                   

им. Ю.А.Гарнаева г.Феодосии Республики Крым», руководитель Токарева Анастасия 

Валерьевна, учитель начальных классов Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А.Гарнаева г.Феодосии Республики 

Крым»; 

2 место – Ерпулева Романа Александровича, учащегося 2 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А.Гарнаева г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Токарева Анастасия Валерьевна, учитель начальных 

классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. 

Ю.А.Гарнаева г.Феодосии Республики Крым»; 

«Изделия из природных материалов» 

 1 место – Бараниченко Лидию Евгеньевну, учащуюся 2 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Воротилова Елена Владимировна, учитель начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – Эустет Иванну Тимуровну, учащуюся 1 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа № 2 им. Д.И. 

Ульянова с углублённым изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым», 

руководитель Яковенко Анна Васильевна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д. И. 

Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Колояниди Янниса Артуровича, учащегося 1 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа № 2 им. Д.И. 

Ульянова с углублённым изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым», 

руководитель Яковенко Анна Васильевна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д. И. 

Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии Республики Крым»; 

  



 

 

«Сувенир» 

 1 место – Минич Ивана Владиславовича, учащегося 2 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Гринь Ирина Геннадьевна, учитель начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Маркевич Виолетту Витальевну, учащуюся 1 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа № 2 им. Д.И. 

Ульянова с углублённым изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым», 

руководитель Доронина Оксана Александровна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная 

школа №2 им. Д. И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии 

Республики Крым»; 

«Художественная роспись» 

 1 место – Поддубного Илью Борисовича, учащегося 2 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Гринь Ирина Геннадьевна, учитель начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 2 место – Смакотина Фёдора Сергеевича, учащегося 3 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Петросян Нанета Робертовна, учитель начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 

г.Феодосии Республики Крым»; 

«Изделия из теста» 

 1 место – Витковского Никиту Сергеевича, учащегося 3 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Петросян Нанетта Робертовна, учитель начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 

г.Феодосии Республики Крым»; 

«Живопись» 

 1 место – Ибрагимову Асие Евгеньевну, учащуюся 3 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Грибова Светлана Тимофеевна, учитель начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 2 место – Пешкову Ксению Викторовну, учащуюся 4 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Лавриненко Елена Анатольевна, учитель начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым»; 

  



 

 

 2 место – Буравченко Елизавету Михайловну, учащуюся 2 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. 

Ю.А.Гарнаева г.Феодосии Республики Крым», руководитель Токарева Анастасия 

Валерьевна, учитель начальных классов Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А.Гарнаева г.Феодосии Республики 

Крым»; 

3 место – Кузнецову Милану Романовну, учащуюся 2 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А.Гарнаева г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Токарева Анастасия Валерьевна, учитель начальных 

классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. 

Ю.А.Гарнаева г.Феодосии Республики Крым»; 

 

в возрастной категории 10-12 лет 

«Бисероплетение» 

1 место – Малик Ульяну Витальевну, учащуюся 5 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым», студии «Дива» муниципального бюджетного учреждения 

центр дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым, 

руководитель Шумская Наталия Геннадьевна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования 

«Интеллект» г.Феодосии Республики Крым; 

«Выжигание» 

 1 место – Ветик Льва Олеговича, учащегося 6 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Классен Оксана Эдуардовна, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

 2 место – Максименко Максима Антоновича, учащегося 5 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. 

Преснякова г.Феодосии Республики Крым», руководитель Приходько Наталья Викторовна, 

педагог-организатор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №11 им. А.В. Преснякова г.Феодосии Республики Крым»; 

«Художественная вышивка» 

 1 место – Вдовиченко Ксению Александровну, учащуюся 5 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9                                  

им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым», руководитель Черненко Людмила 

Николаевна, преподаватель Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – Турчанникову Таисию Владимировну, учащуюся 5 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Классен Оксана Эдуардовна, советник 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым»; 

  



 

 

«Гончарство» 

 1 место – Утробину Арину Анатольевну, учащуюся 6 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Кувшинова Анна Иосифовна, учитель ИЗО Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

«Мягкая игрушка» 

 1 место – Покровскую Злату Артуровну учащуюся 5 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Черненко Людмила Николаевна, 

преподаватель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа 

№9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

«Пластилинография» 

1 место – Горенко Ростислава Валерьевича, учащегося 5 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А.Гарнаева г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Ковалева Татьяна Романовна, учитель математики 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. 

Ю.А.Гарнаева г.Феодосии Республики Крым»; 

«Изделия из природного материал» 

2 место – Яновича Илью Сергеевича, учащегося 5 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А.Гарнаева г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Ковалева Татьяна Романовна, учитель математики 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3                                   

им. Ю.А.Гарнаева г.Феодосии Республики Крым»; 

«Сувенир» 

1 место – Ветик Глеба Олеговича, учащегося 4 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Лавриненко Елена Анатольевна, учитель начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым»; 

 1 место – Загорулько Софию Тимофеевну, учащуюся 6 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Егорова Алиме Ператовна, учитель английского языка 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 2 место – Кувшинову Елизавету Васильевну, учащуюся 7 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Кувшинова Анна Иосифовна, учитель ИЗО Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

  



 

 

«Живопись» 

1 место – Каретко Софию Артемовну, учащуюся 5 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А.Гарнаева г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Ковалева Татьяна Романовна, учитель математики 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3                                   

им. Ю.А.Гарнаева г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Трошину Юлию Владимировну, учащуюся 5 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. Преснякова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Асанова Ленура Рефатовна, учитель 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. 

Преснякова г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Мирзахалову Валерию Рустемовну, учащуюся 6 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. Преснякова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Касьян Виктория Андреевна, учитель 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. 

Преснякова г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Конюхова Максима Геннадьевича, учащегося 5 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А.Гарнаева г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Ковалева Татьяна Романовна, учитель математики 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3                                   

им. Ю.А.Гарнаева г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Попову Веру Сергеевну, учащуюся 5 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А.Гарнаева г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Ковалева Татьяна Романовна, учитель математики 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3                                   

им. Ю.А.Гарнаева г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Джигмант Александру Александровну, учащуюся 7 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Воробьева Валентина Николаевна, учитель технологии 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

в возрастной категории 13-17 лет 

«Бисероплетение» 

1 место – Белолипецкую Алису Алексеевну, учащуюся 9 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Венедиктова Анна Олеговна, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

«Художественное плетение» 

1 место – Расламбекову Полину Руслановну, учащуюся 8 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Венедиктова Анна Олеговна, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики 

Крым»; 




	95f9f8887d19b79496452461d2dcce6d4a9daeeb8c781f1757f054afd97ac055.pdf
	e465415567afaa11c9419056ab1fb01a54eafb81e67f5982b8a11952fa1b42af.pdf



